
', 
Estado do Pará 	 Fis.____ o 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	o 

­W 

 o 

%II 1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	R 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N0912015-06SEMURB 

Às 09:00 do dia 15 de Fevereiro de 2016 9  na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) 
Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as 
propostas de preços e documentação, cujo objeto é Registro de Preços para o fornecimento de refeições, lanches, 
água, gelo e sucos naturais para servidores da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMURB) que realizam 
os serviços de manutenção de limpeza pública e fiscalização de obras e posturas, do município de Parauapebas, 
Estado do Pará.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os 
aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP...................14.711.641/0001-69 
EVALDO COSTA DE SOUSA C.P.F. n° 262.053.002-49 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETES LTDA-ME............11.410.269/0001-62 
JOABE ALMEIDA DE SOUZA C.P.F. n°  736.444.802-06 
PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP.......................01.395.161/0001-94 
DILSON SILVA FARIAS C.P.F. n° 094.560.072-00 
CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-EPP...........17.502.354/0001-37 
DANILO GONÇALVES DE ASSUMPÇÃO C.P.F. n °  016.591.981-78 

Observação 	O Pregoeiro informa que a PINHEIRO E MECENAS apresentou a Certidão 
de Regularidade junto a SEFA-PA, na situação "cassada". no entanto 
seria concedido o prazo para a reapresentação da referida 
documentação por se tratar de EPP, porém em consulta ao site da 
SEFA-PA, conseguiu a emissão de uma nova certidão sem os vícios 
detectados, ficando pendente apenas a Certidão Conjunta Federal, 
ficando a reapresentação da mesma para o dia 22 de fevereiro de 
2016 às 16:00 horas. 

Observação 	O Pregoeiro informa que a licitante PINHEIRO E MECENAS COMERCIO 
LTDA - EPP, apresentou a Licença Sanitária vencida em 31/12/2015,e 
o comprovante de pagamento da taxa de fiscalização sanitária, no 
entanto o documento traz uma redação que a mesma deverá ser 
renovada até o dia 31/03 do ano subsequente, considerando válida 
para o presente certame. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item: 00001 - REFEICÕES..... 
Quantidade: 48.225,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinalada com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para ,y"fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item,,?m efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. /t 

Prop. Base 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA 

MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL 

/À 

lmmc 

13,130 

Ã,""BC AIRRO BEIRA RIO II 



AL C2 	
41, 

Estado do Pará 	 o IS. 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	RubI 

CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 	 13,000 * 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 11,000 * 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE R$ 	 10,090 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 1 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 10,080 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 10,070 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE R$ 10,060 

Rodada: 2 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 10,050 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 10,020 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE R$ 10,000 

Rodada: 3 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 9,990 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 9,500 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE R$ 9,450 

Rodada: 4 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 9,440 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 9,000 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE R$ 8,980 

Rodada: 5 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 8,970 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 8,500 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE Desistiu. 

Rodada: 6 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 8,490 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 8,450 

Rodada: 7 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 8,440 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 8,430 

Rodada: 8 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 8,420 
(J.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 8,400 

Rodada: 9 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 8,390 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 8,370 

Rodada: 10 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 8,300 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 8,290 

Rodada: 	11 CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS 	 Desistiu. 

Habilitação 	U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP, Data: 15/02/2016 às 
11:45:41 

Observação: Por ter atendido a todas as exigências contidas no 
edital. 

Dec.vencedor U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP, Data: 15/02/2016 às 
11:45:44 

Item: 00002 - LANCHES. 
Quantidade: 600,000 
	

Unidade de fortnto: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes,iJ* selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas(ssinaladas com (*) foram 

MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, SIN, BXÍRRO BEIRA RIO II 
Immc 



Estado do Pará 	 o Fis. 1 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	Rubrd 

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 	 20,000 
PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 	 14,000 * 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 11,000 * 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE R$ 	 10,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 9,950 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 9,000 

	

GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE R$ 	 8,900 

Rodada: 	2 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 8,850 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 8,500 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE 	 Desistiu. 

Rodada: 	3 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 8,400 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 8,390 

Rodada: 	4 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 8,350 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 8,340 

Rodada: 	5 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 8,300 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 8,290 

Rodada: 	6 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 8,250 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 8,240 

Rodada: 	7 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 8,200 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 8,190 

Rodada: 	8 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 8,150 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 8,140 

Rodada: 	9 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 8,100 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 8,090 

Rodada: 	10 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 8,050 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 8,040 

Rodada: 	li PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 8,020 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 8,010 

Rodada: 	12 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 8,000 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 7,990 

Rodada: 	13 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 7,990 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 jA50 

Rodada: 	14 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 7,700 

Rodada: 	15 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 7,600 

Immc 	
MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, SIN, BA RO6 I½Á RIO II 



Estado do Pará 	 o Fis____ 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	Rub 

	

EF-

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 7,500 

Rodada: 	16 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 7,400 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 7,390 

Rodada: 	17 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 7,300 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 7,290 

Rodada: 	18 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 7,200 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 7,190 

Rodada: 	19 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 7,150 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 7,140 

Rodada: 	20 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 7,100 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 7,090 

Rodada: 	21 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 7,050 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 7,040 

Rodada: 	22 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 7,000 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 6,990 

Rodada: 	23 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 6,950 

	

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 6,500 

Rodada: 	24 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 6,400 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	 Desistiu. 

Inabilitação PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP, Data: 15/02/2016 às 
12:31:15 

Justificativa: Por ter apresentado a Certidão Conjunta Federal 
vencida desde 08/11/2015, por se tratar de EPP, o Pregoeiro com 
base no artigo 43 parágrafo 10  da Lei Complementar n° 123/2006 com 
alterações feitas pela L C n° 147/2014, concede o prazo de 
05(cinco) dias úteis para reapresentação da referida documentação, 
ficando a reapresentação da documentação sem os vícios detectados 
para o dia 22 de Fevereiro de 2016 às 16:00 horas. 

Item: 00003 - ÁGUA: Água mineral, recipientede 350m1. 
Quantidade: 480,000 	 Unidade de fornecimento: CAIXA 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENT2RRO 	 17,)6 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELÉ

BEIRARIO

,000 * 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHON 14,000 * 
PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EP 14,000 * 

Sorteio ordem PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - E patada, foi 
sorteado(a) para registrar 	lances nida nesta 

MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, S/N,  
Immc 



$, DE 

Estado do Pará 	 FIs.4 

- 	 GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	Rubrí 

sequência. Data: 15/02/2016 às 10:18:21 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 13,990 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	 Desistiu. 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE 	 Desistiu. 

Inabilitação PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP, Data: 15/02/2016 às 
12:31:34 

Justificativa: Por ter apresentado a Certidão Conjunta Federal 
vencida desde 08/11/2015, por se tratar de EPP, o Pregoeiro com 
base no artigo 43 parágrafo lO  da Lei Complementar n° 123/2006 com 
alterações feitas pela L C n° 147/2014, concede o prazo de 
05(cinco) dias úteis para reapresentação da referida documentação, 
ficando a reapresentação da documentação sem os vícios detectados 
para o dia 22 de Fevereiro de 2016 às 16:00 horas. 

Item: 00004 - GELO: Gelo tipo triturado. 
Quantidade: 3.000,000 	 Unidade de fornecimento: QUILO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 	 2,030 
PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	R$ 	 1,790 * 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE R$ 	 1,500 * 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 0,900 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	 Desistiu. 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE 	 Desistiu. 

Habilitação 	U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP, Data: 15/02/2016 às 
11:46:22 

Observação: Por ter atendido a todas as exigências contidas no 
edital. 

Dec.vencedor U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP, Data: 15/02/2016 às 
11:46:24 

Item: 00005 - SUCO CAIXA.... 
Quantidade: 48.825,000 	 Unidade de fornecimento: CAIXA 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

	

MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, S/N, BAIRRO BEI 	011 
Immc 



1" 

Estado do Pará 	 'FIs.j2 	' 
o 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	Rubrii 

Prop. Base 	CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS R$ 	 2,500 
PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 	 2,000 * 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE R$ 	 1,600 * 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E R$ 	 1,600 * 

Sorteio ordem GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETES LTDA-ME com proposta 
empatada, foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida 
nesta sequência. Data: 15/02/2016 às 10:22:14 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 1 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 1,550 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE R$ 1,500 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 1,490 

Rodada: 2 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 1,450 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 1,440 
GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETE Desistiu. 

Rodada: 3 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 1,400 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 1,390 

Rodada: 4 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 1,350 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 1,300 

Rodada: 5 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 1,250 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 1,200 

Rodada: 6 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 1,150 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 1,140 

Rodada: 7 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 1,100 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 1,090 

Rodada: 8 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 1,000 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 0,990 

Rodada: 9 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 0,950 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 0,940 

Rodada: 10 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 0,920 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 0,900 

Rodada: 11 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 0,890 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 0,850 

Rodada: 12 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ ;820 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E 	R$ 0,800 

Rodada: 13 	PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP R$ 0,790 
U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI E Desistiu. 

Inabilitação PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 	a: 15/02/2016 às 
12:31:50 

Justificativa: Por ter apresentado a 	rtidào Conjunta Federal 
vencida desde 08/11/2015, por se tratar de EPP, o Pregoeiro com 

MORRO DOS(ENTOS, QD ESPECIAL, SI? , BAIRRO BEIRA RIO II 
Immc 	 k.--j ---6 
	

4 



leu 	L 	 0 DE 

Estado do Pará 	 Fis.____ 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	° 	O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	Ru 

base no artigo 43 parágrafo 1° da Lei Complementar n °  123/2006 com 
alterações feitas pela L C n °  147/2014, concede o prazo de 
05(cinco) dias úteis para reapresentação da referida documentação, 
ficando a reapresentação da documentação sem os vícios detectados 
para o dia 22 de Fevereiro de 2016 às 16:00 horas. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 
	

NOME 

Pregoeiro(a) LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Equipe apoio MIDIANE ALVES RUFINO LIMA 

Equipe apoio VALDENE DE JESUS LOPES 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 
	

ASSINATURA 

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP 

GALLERIA GRILL RESTAURANTES E LANCHONETES LTDA-ME 

PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 

CANAA INDUSTRIA & COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-EPP 

MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, SIN, BAIRRO BEIRA RIO II 
lmmc 



4. 
	

U 
Pará 	 RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor 

	
Pag. 	li 

o.erno Municipal de Parauapebas 	 Licitação : pregão n° 9/20 1 5-O6SEMURB 
SECRETARIA 

Proponente 

Seq. Descrição 	 Unidade 	Marca 	 Quant. 	VI. unitário 	VI. total Situação 

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP 

00001 REFEICÕES., 	 UNIDADE 	UB DE SOUZA 	48.225,0000 	8,290 	399.785.25 Vencedor 

00004 GELO Gelo tipo triturado. 	 QUILO 	UB DE SOUZA 	3.000,0000 	0,900 	2.700,00 Vencedor 

Total da dotação: 	402.485,25 

Total dos itens: 	402.485,25 

Total geral: 	402.485,25 

42 



1 
Estado do Pará 	 FIs.______ 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

ATA DA SESSÃO DE REAPRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 
PREGÃO N° 9/2015-06SEMURB 

Ao(s) 22 de Fevereiro de 2016 às 16:00 horas, fizeram-se presentes o(a) Pregoeiro(a) e a 
respectiva equipe de apoio, para conduzirem a SESSÃO PUBLICA DE REAPRESENTAÇAO DE 
DOCUMENTOS, referente ao pregão n °  9/2015-06SEMURB, cujo objeto é Registro de Preços para 
o fornecimento de refeições, lanches, água, gelo e sucos naturais para servidores da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos (SEMURB) que realizam os serviços de manutenção de limpeza 
pública e fiscalização de obras e posturas, do município de Parauapebas, Estado do Pará, conforme 
discriminação dos Anexo 1, I.a, de acordo com as condições do Edital do Pregão respectivo. O 
Pregoeiro(a) deu como aberta a sessão pública, verificou que o representante da Licitante 
PINHEIRO & MECENAS COMERCIO LTDA - EPP compareceu para reapresentação do 
documento pendente. O(A) Pregoeiro(a) iniciou os trabalhos com a análise da Certidão Positiva 
Com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
verificando a autenticidade da mesma, onde foi constatada a veracidade da mesma, habilitando a 
licitante PINHEIRO & MECENAS COMERCIO LTDA - EPP a prosseguir neste certame. O 
Pregoeiro informou os procedimentos a serem adotados durante a sessão pública do pregão, e 
ressaltou que a ausência de qualquer deles quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, 
implicará na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Em seguida o 
Pregoeiro adjudicou os 02, 03 e 05 à licitante PINHEIRO & MECENAS COMERCIO LTDA - 

EPP, visto que a mesma apresentou a documentação exigida no Edital. Finalizada a etapa 
competitiva e habilitadas as empresas ofertantes dos menores preços por ITEM o Pregoeiro 
declarou as empresas vencedoras, conforme registrado a seguir: PINHEIRO & MECENAS 
COMERCIO LTDA - EPP, com o valor total de R$ 49.126,95; U. B. DE SOUZA - LOCAÇAO E 
EVENTO EIRELI EPP com o valor total de R$ 402.485,25, conforme consta no resumo das 
propostas vencedoras em anexo. Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 
	

NOME 

Pregoeira LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Equipe apoio MIDIANE ALVES RUFINO LIMA 

Equipe apoio VALDENE DE JESUS LOPES 

LICITANTES PRESENTES 

PINHEIRO & MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 

U. B. DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N. 
PARAUAPEBAS- PA - CEP 68.515-000 

111 M-4-E ~9, ~A 

/mrn. 



Pará 	 RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor 

oerno Municipal de Parauapebas 	 Licitação : pregão n° 9/2015-06SEMURB 
ECRETARIA 

Cõ FIt-3~"' > 
o 

Ru ri 

Pag 	1 

Proponente 

Seq. Descrição 	 Unidade 	Marca 	 Quant. 	VI. unitário 	VI. total Situação 

U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP 

00001 REFEICÕES.., 	 UNIDADE 	UB DE SOUZA 	48.225,0000 	8,290 	399.785,25 Vencedor 

00004 GELO: Gelo tipo triturado 	 QUILO 	UB DE SOUZA 	3.000,0000 	0,900 	2.700,00 Vencedor 

	

Total da dotação : 	402.485,25 

	

Total dos itens : 	402.485,25 

PINHEIRO E MECENAS COMERCIO LTDA - EPP 

00002 LANCHES.... 	 UNIDADE 	PINHEIRO 600,0000 	6,400 3.840,00 Vencedor 

00003 ÁGUA Ág ua mineral, recipientede 350m 1. 	 CAIXA 	BELP3UA 480,0000 	13,990 6.715,20 Vencedor 

'0005 SUCO CAJXA... 	 CAIXA 	MARATÁ 48.825,0000 	0,790 38.571,75 Vencedor 

Total da dotação: 49.126,95 

Total dos itens : 49.126,95 

Total geral : 451.612,20 

,110 1 


		2016-04-06T15:15:27-0300




